
— 15734 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3183

UCHWALA Nr IX/89/07 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE

z dnia 10 sierpnia 2007 r.

w sprawie ustalenia szczegó³owych zasad utrzymania
czysto�ci i porz¹dku na terenie miasta i gminy Kleczew

Na podstawie art. 4 ust. 1, art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy (Dz.U.
z 2005 r. Nr 236, poz. 2008) z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o
utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach  oraz art. 40 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1808, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.
1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441) oraz po zasiêgniêciu opinii
Pañstwowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, uchwala
siê, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie Gminy i Miasta Kleczew, a w szczegól-
no�ci:

1) wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci i porz¹dku na
terenie nieruchomo�ci;

2) rodzaje i minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych;

3) czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komunal-
nych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci oraz
terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego;

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wiskach odpadów;

5) inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu gospodar-
ki odpadami;

6) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe;

7) wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t gospodar-
skich na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej;

8) wyznaczenie obszarów podlegaj¹cych obowi¹zkowej de-
ratyzacji i terminy jej przeprowadzania.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 13
wrze�nia 1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008);

2) nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie z art.
46 §1 kodeksu cywilnego, czê�æ powierzchni ziemi stano-
wi¹c¹ odrêbny przedmiot w³asno�ci, jak równie¿ budynki
trwale z gruntem zwi¹zane lub czê�æ takich budynków;

3) w³a�cicielach nieruchomo�ci - nale¿y przez to rozumieæ
w³a�ciciela, a tak¿e wspó³w³a�ciciela, u¿ytkowników wie-
czystych, jednostkê organizacyjn¹ i osobê posiadaj¹c¹
nieruchomo�æ w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inny
podmiot w³adaj¹cy nieruchomo�ci¹, równie¿ wykonawcê
robót budowlanych oraz przedsiêbiorstwo komunikacji
dla przystanków i dworców, a tak¿e osobê sprawuj¹c¹
zarz¹d nad nieruchomo�ci¹ wspóln¹ w rozumieniu prze-
pisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o w³asno�ci lokali
(Dz.U. z 2000 r. Nr 80 poz. 903 oraz z 2004 r. Nr 141 poz.
1492) lub w³a�cicieli lokali je¿eli zarz¹d nie zosta³ wybrany;

4) umowach - nale¿y przez to rozumieæ umowy, rozumiane
zgodnie z tre�ci¹ art. 6. ust. 1 ustawy, podpisane
z podmiotem uprawnionym przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci;

5) górnych stawkach op³at - nale¿y przez to rozumieæ zgodne
z tre�ci¹ art. 6 ust. 2. ustawy górne stawki op³at ponoszo-
nych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi, podmio-
tów uprawnionych, w zakresie pozbywania siê zebranych
na terenie nieruchomo�ci odpadów komunalnych oraz
nieczysto�ci ciek³ych;

6) Krajowym Planie Gospodarki Odpadami (dalej: KPGO) -
nale¿y rozumieæ przez to dokument przyjêty przez Radê
Ministrów zgodnie z tre�ci¹ art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. z 2001 r. Nr 62, poz.
628) i og³oszony w Monitorze Polskim z 2003 r. Nr 11, poz.
159 z dnia 28 lutego 2003;.

7) stawkach op³at - nale¿y rozumieæ przez to wysoko�æ op³at
uiszczanych przez w³a�ciciela nieruchomo�ci podmiotowi
uprawnionemu za odbiór odpadów komunalnych, przeli-
czonych na jedn¹ zamieszka³¹ osobê w skali roku i mie-
si¹ca, których wysoko�æ skalkulowana jest z uwzglêdnie-
niem: ilo�ci wytwarzanych przez jedn¹ osobê odpadów,
kosztów ich odbioru, transportu, selekcji, odzysku, recy-
klingu, kompostowania, sk³adowania, spalania i innych
form unieszkodliwiania odpadów, nie wy³¹czaj¹c kosztów
budowy instalacji, urz¹dzeñ i obiektów, kosztów ich eks-
ploatacji, zamkniêcia, likwidacji, rekultywacji, monitorin-
gu, dozorowania oraz ewentualnych odszkodowañ wyni-
k³ych z faktu realizacji obiektu lub kosztów zabezpieczenia
roszczeñ: podmiot uprawniony zobowi¹zany jest do po-
mniejszania stawek op³at o wp³ywy uzyskiwane z op³at
produktowych z wojewódzkiego funduszu ochrony �rodo-
wiska i gospodarki wodnej, wp³ywy uzyskane na mocy
umów podpisanych z organizacjami odzysku, wp³ywy
uzyskane ze sprzeda¿y niektórych surowców wtórnych
oraz wp³ywy uzyskane od samorz¹du z tytu³u dop³at do

Poz. 3183



— 15735 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

selektywnej zbiórki i odbioru; ilo�æ odpadów wytwarza-
nych w przeci¹gu roku przez jedn¹ osobê, oszacowana jest
osobno dla obszarów wsi i miast, przy czym pierwsze
oszacowanie dokonane zosta³o w oparciu o dane zawarte
w KPGO;

8) zni¿kach w op³atach - nale¿y przez to rozumieæ, zgodne
z tre�ci¹ art. 6 ust. 4 ustawy, zni¿ki, w stosunku do górnych
stawek op³at, udzielane w roku nastêpnym, w³a�cicielom
nieruchomo�ci w zamian za zarejestrowan¹ na indywidu-
alnych kontach, masê odpadów zebranych i odebranych
w sposób selektywny w roku poprzednim;

9) poziomach selekcji - nale¿y przez to rozumieæ, zgodnie
z docelowymi zapisami KPGO, ¿e w kolejnych latach
gminy powinny od jednej osoby odbieraæ selektywnie
nastêpuj¹ce ilo�ci odpadów:

a) kuchennych ulegaj¹cych biodegradacji:

- w miastach w roku 2006 - 5 kg, w 2007 - 15 kg,
w 2008 - 30 kg, w 2009 - 45 kg, w 2010 - 60 kg,

- na wsi w roku 2006 - 2 kg, w 2007 - 4 kg, w 2008
- 7kg, w 2009 - 10 kg, w 2010 - 13 kg;

b) opakowañ z papierem, tektur¹, tekstyliami i metalami:

- w mie�cie w roku 2006 - 59 kg, w roku 2007 - 108
kg,

- na wsi w roku 2006 - 23 kg, w roku 2007 - 36 kg;

c) odpadów wielkogabarytowych:

- w mie�cie w roku 2006 - 6 kg, w roku 2007 - 8 kg,
w roku 2008 - 10 kg, w roku 2009 - 12 kg, w roku
2010 - 15 kg, w roku 2011 - 17 kg, w roku 2012 -
19 kg, w roku 2013 - 20 kg, w roku 2014 - 21 kg,

- na wsi w roku 2006 - 4kg, w roku 2007 - 5kg, w roku
2008 - 6 kg, w roku 2009 - 8kg, w roku 2010 - 10kg,
w roku 2011 - 11 kg, w roku 2012 - 12 kg, w roku
2013 - 13 kg, w roku 2014 - 14 kg;

d) odpadów budowlanych:

- w mie�cie w roku 2006 - 9 kg, w roku 2007 - 14 kg,
w roku 2008 - 20 kg, w roku 2009 - 26 kg, w roku
2010 - 32 kg, w roku 2011 - 39 kg, w roku 2012 -
46 kg, w roku 2013 - 54 kg, w roku 2014 - 62 kg;

- na wsi w roku 2006 - 9 kg, w roku 2007 - 14 kg, w
roku 2008 - 20 kg, w roku 2009 - 26 kg, w roku 2010
- 32 kg, w roku 2011 - 39 kg, w roku 2012 - 46 kg,
w roku 2013 - 54 kg, w roku 2014 - 62 kg;

e) odpadów niebezpiecznych:

- w mie�cie w roku 2006 - 0,45 kg, w roku 2007 - 0,70
kg, w roku 2008 - 0,95 kg, w roku 2009 - 1,2 kg, w
roku 2010 - 1,5 kg;

- na wsi w roku 2006 - 0,3 kg, w roku 2007 - 0,8 kg,
w roku 2008 - 1,3 kg, w roku 2009 - 1,8 kg, w roku
2010 - 2,4 kg;

10) odpadach komunalnych - nale¿y przez to rozumieæ odpady
powstaj¹ce  w gospodarstwach domowych, a tak¿e odpa-
dy nie zawieraj¹ce odpadów niebezpiecznych pochodz¹ce
od innych wytwórców odpadów, które ze wzglêdu na swój
charakter lub sk³ad s¹ podobne do odpadów powstaj¹-
cych w gospodarstwach domowych;

11) odpadach wielkogabarytowych - nale¿y przez to rozumieæ
jeden ze strumieni odpadów komunalnych wymienionych
w KPGO, charakteryzuj¹cy siê tym, ¿e jego sk³adniki, ze
wzglêdu na swoje rozmiary i masê, nie mog¹ byæ umiesz-
czone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych;

12) odpadach ulegaj¹cych biodegradacji - nale¿y przez to
rozumieæ odpady, które ulegaj¹ rozk³adowi tlenowemu
i beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów;

13) odpadach zielonych - nale¿y przez to rozumieæ frakcje
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji, powstaj¹cych
w wyniku pielêgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielo-
nych;

14) odpadach opakowaniowych - nale¿y przez to rozumieæ
opakowania z papieru i tektury, opakowania wielomateria-
³owe, opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania ze
szk³a, opakowania z blachy stalowej i opakowania z alu-
minium, wymienione w KPGO po�ród 18 strumieni sk³a-
daj¹cych siê na odpady komunalne;

15) odpadach budowlanych - rozumie siê przez to frakcje
odpadów pochodz¹cych z remontów i budów wymienion¹
w KPGO po�ród 18 strumieni sk³adaj¹cych siê na odpady
komunalne;

16) odpadach niebezpiecznych - rozumie siê przez to frakcje
odpadów niebezpiecznych w rozumieniu ustawy o odpa-
dach, wymienion¹ w KPGO po�ród 18 strumieni sk³ada-
j¹cych siê na odpady komunalne, a wiêc np.: baterie,
akumulatory, �wietlówki, resztki farb, lakierów, rozpusz-
czalników, �rodków do impregnacji drewna, olejów mine-
ralnych i syntetycznych, benzyn, leków, opakowania po
�rodkach ochrony ro�lin i nawozach, opakowania po ae-
rozolach, 3 zu¿yte opatrunki. Zgodnie z zapisami KPGO,
jednostkami wdra¿aj¹cymi system gospodarki przetermi-
nowanymi �rodkami farmaceutycznymi s¹ gminy;

17) sprzêcie (elektrycznym i elektronicznym) - nale¿y przez to
rozumieæ zgodnie z ustaw¹ o zu¿ytym sprzêcie elektrycz-
nym i elektronicznym z dnia 29 lipca 2005 r. (Dz.U. z 2005
r. Nr 180 poz. 1495) urz¹dzenia, których prawid³owe
dzia³anie jest uzale¿nione od dop³ywu pr¹du elektryczne-
go lub od obecno�ci pól elektromagnetycznych, oraz
mog¹ce s³u¿yæ do wytwarzania, przesy³u lub pomiaru
pr¹du elektrycznego lub pól elektromagnetycznych i za-
projektowane do u¿ytku przy napiêciu elektrycznym nie
przekraczaj¹cym 1.000 V dla pr¹du zmiennego oraz 1.500
V dla pr¹du sta³ego, zaliczone do grup sprzêtu okre�lo-
nych w za³¹czniku nr 1 do ustawy;

18) nieczysto�ciach ciek³ych - nale¿y przez to rozumieæ �cieki
gromadzone przej�ciowo w zbiornikach bezodp³ywowych;

Poz. 3183



— 15736 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

19) zbiornikach bezodp³ywowych - nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstania;

20) stacjach zlewnych - nale¿y przez to rozumieæ instalacje
i urz¹dzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci kanaliza-
cyjnej lub przy oczyszczalniach �cieków s³u¿¹ce do przyj-
mowania nieczysto�ci ciek³ych dowo¿onych pojazdami
asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;

21) zbiorczych punktach selektywnego gromadzenia odpa-
dów (ZPSGO) - nale¿y przez to rozumieæ zlokalizowane
w mie�cie i na terenach wiejskich specjalnie w tym celu
przygotowane i wyposa¿one w szereg kontenerów oraz
pojemników miejsca, w których mieszkañcy mog¹ przeka-
zywaæ podmiotowi uprawnionemu, wyselekcjonowane
odpady niebezpieczne, wielkogabarytowe, budowlane,
odpady z ogrodów i terenów zielonych;

22) harmonogramie - nale¿y przez to rozumieæ harmono-
gram odbioru odpadów komunalnych na terenie Miasta
i Gminy Kleczew zgodnie z podpisan¹ umow¹ pomiêdzy
w³a�cicielem nieruchomo�ci a podmiotem uprawnionym;

23) podmiotach uprawnionych - nale¿y przez to rozumieæ
przedsiêbiorstwa bêd¹ce gminnymi jednostkami organi-
zacyjnymi lub podmiotami posiadaj¹cymi wydane przez
burmistrza miasta gminy i miasta organ wykonawczy
jednostki pomocniczej lub organ jednostki albo podmiotu,
o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym, wa¿ne zezwolenie na prowa-
dzenie dzia³alno�ci w zakresie:

a) odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci,

b) opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych i transportu
nieczysto�ci ciek³ych,

c) ochrony przed bezdomnymi zwierzêtami,

d) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierz¹t,
a tak¿e grzebowisk i spalarni zw³ok zwierzêcych i ich
czê�ci;

24) zabudowie wielorodzinnej - nale¿y przez to rozumieæ
zabudowê budynkami wielomieszkaniowymi i wieloloka-
lowymi;

25) zabudowie jednorodzinnej - nale¿y przez to rozumieæ
budynki wolnostoj¹ce z jednym wej�ciem, mieszcz¹ce co
najwy¿ej kilka lokali mieszkalnych,

26) chowie zwierz¹t - rozumie siê przez to wszelkie formy
posiadania zwierz¹t gospodarskich bez wzglêdu na tytu³
prawny oraz sposób ich utrzymywania i u¿ytkowania:

27) zwierzêtach domowych � nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta tradycyjnie przebywaj¹ce wraz z cz³owiekiem
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu,
utrzymywane przez cz³owieka w charakterze jego towarzy-
sza, a w szczególno�ci: psy, koty, ptaki egzotyczne,
chomiki, �winki morskie, ryby i ¿ó³wie hodowane
w akwarium oraz inne zwierzêta uznane za nadaj¹ce siê
do trzymania w mieszkaniach w celach niehodowlanych;

28) zwierzêtach gospodarskich - nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta utrzymywane w celach hodowlanych i produk-
cyjnych, a w szczególno�ci: konie, byd³o, �winie, owce,
kozy, kury, kaczki, gêsi, go³êbie, indyki, perliczki, strusie,
króliki, nutrie, norki, lisy, tchórzofretki, ryby hodowlane,
pszczo³y oraz inne zwierzêta w rozumieniu przepisów
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierz¹t gospodarskich;

29) zwierzêtach bezdomnych - nale¿y przez to rozumieæ
zwierzêta domowe lub gospodarskie, które uciek³y, zab³¹-
ka³y siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka, a nie ma
mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby, pod
której opiek¹ trwale pozostawa³y.

ROZDZIA£ II

Wymagania w zakresie utrzymania czysto�ci
i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci

§3. 1. Zgodnie z ustaw¹ o utrzymaniu czysto�ci i porz¹d-
ku w gminach, obowi¹zek utrzymania czysto�ci na terenach
nieruchomo�ci ci¹¿y na ich w³a�cicielach poprzez:

1) wyposa¿enie nieruchomo�ci w urz¹dzenia s³u¿¹ce do
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych
urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dko-
wym i technicznym;

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów w sposób opi-
sany w §5 ust. 4.,

3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozosta-
³ych zmieszanych podmiotowi uprawnionemu do odbioru,
w terminach wyznaczonych harmonogramem w umowie;

4) utrzymywanie w nale¿ytym stanie sanitarnym altan oraz
innych pomieszczeñ, mieszcz¹cych urz¹dzenia na odpady;

5) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanaliza-
cyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci jest technicznie
lub ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt ten ma swoje
odzwierciedlenie w studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz w miejsco-
wym planie zagospodarowania przestrzennego, o ile taki
zosta³ opracowany oraz w wieloletnim planie rozwoju i
modernizacji urz¹dzeñ wodoci¹gowych i urz¹dzeñ kanali-
zacyjnych, wyposa¿enie nieruchomo�ci w zbiornik bezod-
p³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub przydomow¹ oczysz-
czalniê �cieków bytowych, spe³niaj¹ce wymagania okre-
�lone w przepisach odrêbnych:

6) oddzielne gromadzenie �cieków bytowych i gnojówki oraz
gnojowicy;

7) likwidowanie �lisko�ci w okresie mrozów i opadów �nie-
¿nych przy u¿yciu �rodków wymienionych w Rozporz¹dze-
niu Ministra �rodowiska z dnia 27 pa�dziernika
2005 r. w sprawie rodzajów i warunków stosowania
�rodków, jakie mog¹ byæ u¿ywane na drogach publicz-
nych oraz ulicach i placach (Dz.U. Nr 230, poz. 1960) oraz
gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni b³ota,
�niegu i lodu uprz¹tniêtego z chodników po³o¿onych
wzd³u¿ nieruchomo�ci, tak by mog³y je sprz¹tn¹æ s³u¿by

Poz. 3183



— 15737 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

utrzymuj¹ce w stanie czysto�ci jezdnie z zachowaniem
mo¿liwo�ci odp³ywu wody do kanalizacji w sposób nie
zagra¿aj¹cy istniej¹cej zieleni;

8) uprz¹tanie przez w³a�cicieli nieruchomo�ci po³o¿onych
wzd³u¿ ulicy niezw³ocznie po opadach b³ota, �niegu, lodu
z powierzchni nieruchomo�ci, w tym z podwórzy, przej�æ,
bram, itp. (przy czym nale¿y to realizowaæ w sposób nie
zak³ócaj¹cy ruchu pieszych i pojazdów), oraz posypanie
piaskiem chodnika; uprz¹tniête b³oto, �nieg, lód nale¿y
z³o¿yæ na skraju chodnika, tak by mog³y je sprz¹tn¹æ
s³u¿by utrzymuj¹ce w stanie czysto�ci jezdniê:

9) usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych czê�ci
nieruchomo�ci;

10) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, grabienie, zmy-
wanie, itp., zanieczyszczeñ z powierzchni nieruchomo�ci i
utrzymanie ich nale¿ytego stanu sanitarno - higieniczne-
go;

11) usuwanie z terenu nieruchomo�ci wraków pojazdów
mechanicznych;

12) pielêgnacjê i utrzymywanie estetycznego wygl¹du ogro-
dów jordanowskich, terenów zielonych, ogrodów, kwiet-
ników, klombów, zarówno komunalnych jak bêd¹cych
w³asno�ci¹ osób fizycznych i prawnych;

13) oznaczenie nieruchomo�ci przez umieszczenie w widocz-
nym z ulicy miejscu tablic informacyjnych z numerem
porz¹dkowym nieruchomo�ci oraz nazw¹ ulicy, oraz za-
dbanie o ich estetyczny i czytelny wygl¹d;

14) utrzymywanie nieruchomo�ci niezabudowanych w stanie
wolnym od zachwaszczenia;

15) utrzymywanie rowów odwadniaj¹cych przy drogach
w stanie dro¿no�ci i wykoszenia;

16) utrzymywanie w stanie wolnym od za�miecenia wód
powierzchniowych i ich najbli¿szego otoczenia;

17) niezw³oczne usuwanie z terenu nieruchomo�ci materia³u
rozbiórkowego i resztek materia³ów budowlanych, po-
wsta³ych w wyniku remontu i modernizacji lokali i budyn-
ków;

18) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wy³¹cz-
nie w miejscach dozwolonych, a wiêc:

a) na terenie nieruchomo�ci nie s³u¿¹cej do u¿ytku pu-
blicznego tylko pod warunkiem, ze powstaj¹ce �cieki
odprowadzane s¹ do kanalizacji lub gromadzone
w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie z prze-
pisami o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach,
w szczególno�ci �cieki takie nie mog¹ byæ odprowa-
dzane bezpo�rednio do zbiorników wodnych lub do
ziemi,

b) na terenach s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego tylko
w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie
oznaczonych;

19) naprawy, drobne, a wiêc wymiana kó³, �wiec zap³ono-
wych, ¿arówek, uzupe³nianie p³ynów, regulacje, pojazdów
samochodowych poza warsztatami samochodowymi, na
terenie nieruchomo�ci tylko za zgod¹ w³a�ciciela nieru-

chomo�ci i tylko wtedy, gdy nie s¹ one uci¹¿liwe dla
s¹siednich nieruchomo�ci, a powstaj¹ce odpady s¹ gro-
madzone w sposób umo¿liwiaj¹cy ich usuniêcie zgodnie
z przepisami o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach;

20) coroczn¹ wymianê piasku w piaskownicach zlokalizowa-
nych na terenach publicznie dostêpnych:

21) umieszczanie plakatów, reklam, og³oszeñ, nekrologów na
urz¹dzeniach do tego celu przeznaczonych;

22) umieszczanie na terenach publicznie dostêpnych, a wiêc
w parkach, na targowiskach, placach zabaw, itp., regula-
minów korzystania z nich;

23) przy³¹czenie nieruchomo�ci do nowej sieci kanalizacyjnej
w terminie 9 miesiêcy od dnia przekazania jej do eksplo-
atacji;

24) gromadzenie nieczysto�ci ciek³ych w zbiornikach bezod-
p³ywowych;

25) utrzymywanie od³ogowych nieruchomo�ci rolnych w sta-
nie tzw: czarnego ugoru;

26) gromadzenie obornika i p³ynnych odchodów zwierzêcych
na terenie gospodarstwa rolnego w miejscach spe³niaj¹-
cych wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r.
o nawozach i nawo¿eniu (Dz.U. z 2000 r. Nr 89, poz. 991
z pó�n. zm.) czyli na pod³o¿u utwardzonym i uszczelnio-
nym odpowiednimi p³ytami i w zbiornikach na odchody
o pojemno�ci umo¿liwiaj¹cej przechowywanie ich przez
wymagany przepisami okres;

2. Na terenie budowy wykonywanie obowi¹zków w³a�ci-
ciela nieruchomo�ci nale¿y do wykonawcy robót budowla-
nych.

3. Na terenie wydzielonych krawê¿nikiem oraz na przy-
stankach komunikacyjnych obowi¹zki uprz¹tniêcia i pozbycia
siê b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ, nale¿¹ do
przedsiêbiorców u¿ytkuj¹cych tereny s³u¿¹ce komunikacji pu-
blicznej.

4. Na drogach publicznych obowi¹zki utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku, a tak¿e zbieranie i pozbywanie siê odpadów
zgromadzonych w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych oraz
utrzymanie tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym,
porz¹dkowym i technicznym, pozbywanie siê b³ota, �niegu,
lodu i innych zanieczyszczeñ uprz¹tniêtych z chodników przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci przyleg³ych do drogi publicznej,
uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i innych zanie-
czyszczeñ z chodników, je¿eli zarz¹d drogi pobiera op³aty z
tytu³u postoju lub parkowania pojazdów na takim chodniku,
nale¿¹ do zarz¹du drogi.

5. Na terenach pozosta³ych obowi¹zki utrzymania
czysto�ci i porz¹dku nale¿¹ do gminy, do obowi¹zków gminy
nale¿y tak¿e uprz¹tniêcie i pozbycie siê b³ota, �niegu, lodu i
innych zanieczyszczeñ z chodników, je¿eli gmina pobiera
op³aty z tytu³u postoju lub parkowania pojazdów samochodo-
wych na takim chodniku oraz zbieranie i pozbycie siê odpa-
dów zgromadzonych w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych
umieszczonych na tym chodniku i utrzymanie tych urz¹dzeñ
w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹dkowym i technicz-
nym;

Poz. 3183



— 15738 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

§4. Na terenie gminy, maj¹c na uwadze zasady utrzyma-
nia czysto�ci i porz¹dku, zabrania siê:

1) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz w instala-
cjach grzewczych budynków; dopuszcza siê spalanie od-
padów z drewna nie zawieraj¹cego substancji niebez-
piecznych;

2) niszczenia lub uszkadzania obiektów ma³ej architektury,
urz¹dzeñ wyposa¿enia placów zabaw, urz¹dzeñ do zbiera-
nia odpadów, obiektów przeznaczonych do umieszczania
reklam i og³oszeñ, urz¹dzeñ stanowi¹cych elementy infra-
struktury komunalnej;

3) umieszczania na pniach drzew oraz s³upach o�wietlenio-
wych afiszy, reklam, nekrologów, og³oszeñ itp.;

4) malowania, np. grafitti poza wyznaczonymi do tego celu
�cianami;

5) indywidualnego wywo¿enia i wysypywania odpadów sta-
³ych;

6) wylewania nieczysto�ci ciek³ych poza wyznaczonymi do
tego celu stacjami zlewnymi;

7) indywidualnego opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci;

8) wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do gro-
madzenia odpadów, nieczysto�ci ciek³ych i wód opado-
wych sp³ywaj¹cych z powierzchni dachów, podjazdów,
itp.;

9) postoju pojazdów mechanicznych na ulicach i placach,
postoju samochodów ciê¿arowych o masie ca³kowitej
powy¿ej 3,5 t, ci¹gników siod³owych, ci¹gników balasto-
wych, autobusów, traktorów, przyczep i naczep mo¿liwy
jest wy³¹cznie w miejscach do tego wyznaczonych;

10) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone dla
zabaw dzieci i uprawiania sportu;

11) zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t;

12) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobocza,
jezdnie, rowy przydro¿ne) celem sk³adowania odpadów
lub materia³ów budowlanych: na zajêcie pasa drogowego
wymagana jest zgoda zarz¹dcy drogi i pobierana jest
za to op³ata zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21
marca1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. z 1985 r. Nr 14,
poz. 60 z pó�n. zm)

13) biwakowania na terenach rekreacyjnych poza miejscami
do tego wyznaczonymi

ROZDZIA£ III

Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia

nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci
oraz na drogach publicznych

§5. Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych i gromadzenia
nieczysto�ci ciek³ych na terenie nieruchomo�ci:

1) W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci
i porz¹dku na jej terenie przez wyposa¿enie nieruchomo-
�ci w pojemniki o pojemno�ci uwzglêdniaj¹cej czêstotli-
wo�æ i sposób pozbywania siê odpadów z nieruchomo�ci:

2) Urz¹dzenia przewidziane do zbierania odpadów na terenie
gminy to:

a) kosze uliczne o pojemno�ci od 10 do 50 l;

b) pojemniki na odpady zmieszane o pojemno�ci 110 l do
7000 l;

c) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki
opakowañ ze szk³a i tworzyw sztucznych o pojemno�ci
1500 l;

d) kontenery przeznaczone na odpady budowlane;

3) Odpady komunalne, które nie s¹ zbierane w sposób
selektywny, nale¿y gromadziæ w pojemnikach lub konte-
nerach o minimalnej pojemno�ci, uwzglêdniaj¹cej nastê-
puj¹ce normy:

a) mieszkaniec wsi rocznie zbiera do kub³a odpady
o masie oko³o 171 kg i objêto�ci oko³o 1,14 m3, przy
dwutygodniowym cyklu wywozu, potrzebuje on 44 l
pojemno�ci kub³a na odpady;

b) mieszkaniec miasta rocznie zbiera do kub³a odpady o
masie oko³o 408 kg i objêto�ci oko³o 3,4 m3, przy
tygodniowym cyklu wywozu, potrzebuje on 65 l
pojemno�ci kub³a na odpady;

c) prowadz¹cy dzia³alno�æ gospodarcz¹, kieruj¹cy
instytucjami o�wiaty, zdrowia, zarz¹dzaj¹cy ogródka-
mi dzia³kowymi, zobowi¹zani s¹ dostosowaæ pojem-
no�æ pojemników do swych indywidualnych potrzeb
uwzglêdniaj¹c nastêpuj¹ce normatywy dostosowane
do dwutygodniowego cyklu odbioru na terenach wsi
i tygodniowego cyklu na obszarach miast:

- dla szkó³ wszelkiego typu - 3 l na ka¿dego ucznia,
studenta i pracownika;

- dla ¿³obków i przedszkoli - 3 l na ka¿de dziecko
i pracownika;

- dla lokali handlowych - 50 l na ka¿de 10m2 pow.
ca³kowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik
o pojemno�ci 120 l na lokal;

- dla punktów handlowych poza lokalem - 50 l na
ka¿dego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden
pojemnik o pojemno�ci 120 l na ka¿dy punkt;

- dla lokali gastronomicznych - 20 1 na jedno miejsce
konsumpcyjne, dotyczy to tak¿e miejsc w tzw.
ogródkach zlokalizowanych na zewn¹trz lokalu;

- dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co
najmniej jeden pojemnik o pojemno�ci 120 l;

- dla zak³adów rzemie�lniczych, us³ugowych i pro-
dukcyjnych w odniesieniu do pomieszczeñ biuro-
wych i socjalnych - pojemnik o pojemno�ci 120 l na
ka¿dych 10 pracowników;

Poz. 3183



— 15739 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

- dla domów opieki, koszar, szpitali, internatów, hoteli,
pensjonatów itp. - 20 l na jedno ³ó¿ko;

- dla ogródków dzia³kowych 20 l na ka¿d¹ dzia³kê
w okresie sezonu tj. od 1 marca do 31 pa�dziernika
ka¿dego roku i 5 litrów poza tym okresem;

- w przypadku lokali handlowych i gastronomicz-
nych, dla zapewnienia czysto�ci wymagane jest
równie¿ ustawienie na zewn¹trz, poza lokalem co
najmniej jednego pojemnika 120 1 na odpady;

d) do zbierania wyj¹tkowo zwiêkszonych ilo�ci odpadów
komunalnych, oprócz typowych pojemników, mog¹ w
uzasadnionych przypadkach byæ u¿ywane odpowied-
nio oznaczone worki, nieodp³atnie udostêpnione przez
podmiot uprawniony, z którym w³a�ciciel nieruchomo-
�ci zawar³ umowê na odbiór odpadów komunalnych:

4) Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny, nale-
¿y gromadziæ w nastêpuj¹cy sposób:

a) odpady ulegaj¹ce biodegradacji: obecny system go-
spodarowania odpadami komunalnymi przy wykorzy-
staniu istniej¹cej instalacji zapewnia ograniczenie masy
odpadów ulegaj¹cych biodegradacji. Dopuszcza siê
³¹czne zbieranie odpadów biodegradowalnych ze zmie-
szanymi nie segregowanymi odpadami komunalnymi
lub po zg³oszeniu podmiotowi uprawnionemu i zapisa-
niu tego faktu w umowie, w³a�ciciel nieruchomo�ci
mo¿e sk³adaæ je w przydomowym kompostowniku;

b) odpady opakowaniowe (szk³o i tworzywa sztuczne):
sk³adane s¹ osobno do specjalnych pojemników usta-
wionych przez podmiot uprawniony;

c) odpady wielkogabarytowe nie wymagaj¹ specjalnych
urz¹dzeñ do zbierania, nale¿y wystawiaæ je w miejscu
wyznaczonym przez zarz¹dcê nieruchomo�ci lub na
chodnik przed wej�ciem do nieruchomo�ci, z którego
odbierane s¹ przez podmiot uprawniony; mog¹ tak¿e
byæ oddane do ZPSGO;

d) sprzêt elektryczny i elektroniczny zabrania siê umiesz-
czania ³¹cznie z innymi odpadami; nale¿y organizowaæ
odbiór w oparciu o indywidualne umowy z podmiotem
uprawnionym - w przypadku zabudowy wielorodzin-
nej, natomiast w przypadku zabudowy jednorodzinnej
nale¿y gromadziæ w zorganizowanym przez gminê
ZPSGO, ponadto zgodnie z art. 42 ust. o zu¿ytym
sprzêcie elektrycznym i elektronicznym obowi¹zek
odbierania zu¿ytego sprzêtu ci¹¿y na sprzedawcach;

e) odpady niebezpieczne musz¹ byæ zbierane w oryginal-
nych opakowaniach transportowych zabezpieczaj¹cych
�rodowisko i ludzi przed ich oddzia³ywaniem: zu¿yte
baterie i akumulatory nale¿y gromadziæ w specjalnych
pojemnikach do selektywnej zbiórki; mieszkañcy po-
siadaj¹cy przeterminowane leki, mog¹ tak¿e zwróciæ je
bezp³atnie do aptek, a zu¿yte baterie do sklepów, które
dysponuj¹ odpowiednimi pojemnikami; mog¹ tak¿e
byæ oddane do ZPSGO;

f) odpady budowlane s¹ sk³adane do kontenera dostar-
czonego przez podmiot uprawniony i w nim odbierane,
mo¿na równie¿ oddawaæ do ZPSGO;

5) W³a�ciciel nieruchomo�ci zapewnia utrzymanie czysto�ci
i porz¹dku na jej terenie przez dostosowanie wielko�ci
zbiornika bezodp³ywowego do ilo�ci osób stale lub czaso-
wo przebywaj¹cych na jej terenie, w taki sposób by
opró¿nianie by³o konieczne nie czê�ciej ni¿ raz
w tygodniu bez dopuszczenia do przepe³nienia; podobnie
przepustowo�æ przydomowej oczyszczalni �cieków musi
zostaæ dostosowana do ilo�ci mieszkañców w sposób
zapewniaj¹cy uzyskanie stopnia ich oczyszczania okre�lo-
nego w przepisach odrêbnych; okre�laj¹c wielko�æ
i przepustowo�æ tych urz¹dzeñ nale¿y przyj¹æ nastêpuj¹ce
wska�niki wytwarzania �cieków:

a) mieszkañcy - 3,0 m3/osobê/miesi¹c,

b) pralnie us³ugowe - 17,0 dm3/kg bielizny/dobê,

c) bary, restauracje, jad³odajnie - 3 m3/miejsce/miesi¹c,

d) kawiarnie � 0,8 m3/miejsce/miesi¹c

e) sklepy spo¿ywcze � 2,0 m3/zatrudnionego/miesi¹c

f) pozosta³e sklepy � 0,9 m3/zatrudnionego/miesi¹c

g) apteki � 3,0 m3/zatrudnionego/miesi¹c

h) przychodnie lekarski � 0,5 m3/zatrudnionego/miesi¹c

i) zak³ady fryzjerskie i kosmetyczne - 4,5 m3/zatrudnione-
go/miesi¹c

j) pozosta³e zak³ady us³ugowe � 0,45 m3/zatrudnionego/
miesi¹c

k) zak³ady produkcyjne:

- bez natrysków � 0,45 m3/zatrudnionego/miesi¹c

- z natryskami � 1,5 m3/zatrudnionego/miesi¹c

§6. Rodzaje i minimalna pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczo-
nych do zbierania odpadów komunalnych w miejscach
i na drogach publicznych:

1) gmina i prowadz¹cy handlow¹ dzia³alno�æ gospoda-
rcz¹, s¹ zobowi¹zani ustawiæ w miejscach
publicznych, przed sklepami itp., pojemniki przezna-
czone na selektywn¹ zbiórkê, które uzupe³niaj¹ gminny
system selektywnej zbiórki odpadów; pojemniki do
selektywnej zbiórki odpadów, zlokalizowane w miej-
scach publicznych, maj¹ pojemno�æ 1500 l;

2) miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ci¹gi
handlowo - us³ugowe, przystanki komunikacji, parki s¹
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci lub przedsiêbiorców
u¿ytkuj¹cych tereny komunikacji publicznej obowi¹z-
kowo wyposa¿one w zamocowane na sta³e kosze
uliczne, zgodnie z nastêpuj¹cymi zasadami:

- odleg³o�æ pomiêdzy koszami rozstawionymi na dro-
gach publicznych i w parkach nie mo¿e przekraczaæ
150 m;

Poz. 3183



— 15740 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

- wielko�æ koszy ulicznych zosta³a okre�lona w §5 pkt
2;

3) organizatorzy imprezy masowej s¹ zobowi¹zani za-
wrzeæ umowy z podmiotami uprawnionymi na dostar-
czenie pojemników i szaletów do wyposa¿enia miej-
sca, na którym odbywa siê impreza oraz ich opró¿nie-
nie i uprz¹tniêcie: jeden pojemnik o pojemno�ci 120 l
powinien przypadaæ na 20 osób uczestnicz¹cych w
imprezie, a jeden szalet przeno�ny na 100 osób uczest-
nicz¹cych w imprezie,

§7. Zasady rozmieszczania urz¹dzeñ przeznaczonych do
zbierania odpadów i gromadzenia nieczysto�ci p³ynnych:

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów
komunalnych nale¿y uwzglêdniaæ przepisy §22 i §23
Rozporz¹dzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwiet-
nia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U.
z 2002 r. Nr 75, poz. 690 z pó�n. zm.);

2) na terenie nieruchomo�ci pojemniki na odpady nale¿y
ustawiaæ w miejscu wyodrêbnionym, dostêpnym dla
pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczno-
�ci otwierania wej�cia na teren nieruchomo�ci lub, gdy
takiej mo¿liwo�ci nie ma, nale¿y wystawiaæ je w dniu
odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub
ulice przed wej�ciem na teren nieruchomo�ci; dopusz-
cza siê tak¿e wjazd na teren nieruchomo�ci pojazdów
podmiotu uprawnionego w celu odbioru odpadów
zgromadzonych w pojemnikach;

3) szczelny zbiornik bezodp³ywowy nieczysto�ci ciek³ych lub
oczyszczalnia przydomowa musz¹ byæ zlokalizowane
w sposób umo¿liwiaj¹cy dojazd do nich pojazdu aseniza-
cyjnego podmiotu uprawnionego w celu ich opró¿nienia:

4) pojemniki na odpady powinny byæ ustawione, na terenie
nieruchomo�ci, w miejscu widocznym, trwale oznaczo-
nym, na wyrównanej, w miarê potrzeb utwardzonej po-
wierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem siê na niej
wody i b³ota;

5) w³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywania
pojemników na odpady w stanie czysto�ci, dobrym stanie
technicznym oraz ich okresowego dezynfekowania; us³ugi
w tej mierze mo¿e wykonywaæ podmiot uprawniony;

6) zasady rozmieszczania koszy ulicznych okre�la §6 pkt 2
niniejszego Regulaminu.

§8. Ograniczenia wynikaj¹ce z konieczno�ci zachowania
zasad bezpieczeñstwa i w³a�ciwej eksploatacji urz¹dzeñ do
gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorników bezodp³y-
wowych:

1) zabrania siê gromadzenia w pojemnikach na odpady
komunalne �niegu, lodu, gruzu, gor¹cego popio³u, ¿u¿la,
szlamów, substancji toksycznych, ¿r¹cych, wybuchowych,
przeterminowanych leków, zu¿ytych olejów, resztek farb,
rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebez-
piecznych oraz odpadów z dzia³alno�ci gospodarczej;

2) zabrania siê spalania w pojemnikach i koszach na odpady,
jakichkolwiek odpadów;

3) do pojemników na papier, tekturê opakowaniow¹ i nie-
opakowaniow¹ zabrania siê wrzucaæ:

- opakowania z zawarto�ci¹, np. ¿ywno�ci, wapna,
cementu,

- kalkê techniczn¹,

- prospekty, foliowane i lakierowane katalogi;

4) do pojemników na opakowania szklane zabrania siê wrzu-
caæ:

- ceramikê (porcelana, naczynia typu arco, talerze, do-
niczki), lustra,

- szklane opakowania farmaceutyczne i chemiczne
z pozosta³o�ciami zawarto�ci,

- szk³o budowlane (szyby okienne, szk³o zbrojone),

- szyby samochodowe;

5) do pojemników na opakowania z tworzyw sztucznych
zabrania siê wrzucaæ:

- tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, mokre
folie,

- opakowania i butelki po olejach i smarach, puszki
i pojemniki po farbach i lakierach,

- opakowania po �rodkach chwasto - i owadobójczych;

zabrania siê odprowadzania p³ynnych odchodów
zwierzêcych oraz odsi¹ków z obornika do zbiorników
bezodp³ywowych, w których gromadzone s¹ �cieki
bytowe.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób pozbywania siê odpadów komu-
nalnych i nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci
oraz terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego

§9. Obowi¹zki w zakresie podpisania umów:

1) w³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do zawarcia
umów z podmiotem uprawnionym na odbiór odpadów
komunalnych;

2) w³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani, w celu umo¿-
liwienia przygotowania tre�ci umowy, do podania upo-
wa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnionego
zgodnej ze stanem ewidencji ludno�ci liczby osób
zamieszkuj¹cych na terenie nieruchomo�ci lub, gdy stan
faktyczny ro¿ni siê od niej, o�wiadczenia na pi�mie
o odstêpstwach i ich przyczynie;

3) w³a�ciciele nieruchomo�ci prowadz¹cy dzia³alno�æ
gospodarcz¹ lub instytucje zobowi¹zani s¹ do podania
upowa¿nionemu przedstawicielowi podmiotu uprawnio-
nego informacji umo¿liwiaj¹cych, zgodne z zasadami
podanymi w §5 ust. 3 niniejszego Regulaminu, obliczenie
zapotrzebowania na pojemniki i przygotowanie tre�ci
umowy;

4) wymieniona wy¿ej umowa mo¿e byæ równie¿ podpisana
z przedsiêbiorstwem wodoci¹gowo - kanalizacyjnym, funk-

Poz. 3183



— 15741 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

cjonuj¹cym w oparciu o ustawê z dnia 7 czerwca 2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowa-
dzaniu �cieków (Dz.U. z 2001 r. Nr 72, poz. 747 z pó�n. zm.),
je¿eli posiada ono stosowne zezwolenie;

5) nieczysto�ci ciek³e musz¹ byæ usuwane z nieruchomo�ci
z czêstotliwo�ci¹ i w sposób gwarantuj¹cy, ¿e nie nast¹pi
wyp³yw ze zbiornika, a tak¿e zanieczyszczenie powierzchni
ziemi i wód podziemnych,

6) rolnicy, zu¿ywaj¹cy wodê na potrzeby gospodarstwa rol-
nego i w zwi¹zku z tym nie odprowadzaj¹cy jej do zbior-
ników bezodp³ywowych, powinni zainstalowaæ odrêbne
liczniki do pomiaru zu¿ycia wody na potrzeby bytowe, w
przeciwnym razie bêd¹ rozliczani w oparciu o wy¿ej wy-
mienione normy;

7) dokumentem upowa¿niaj¹cym do podpisania umowy
z w³a�cicielem nowo wybudowanych nieruchomo�ci przez
podmiot upowa¿niony jest pozwolenie na u¿ytkowanie
obiektu lub zawiadomienie o zakoñczeniu budowy spe³-
niaj¹ce wymogi ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016 z pó�n. zm.);

8) organizator imprezy masowej, nie pó�niej ni¿ 30 dni przed
planowanym terminem jej rozpoczêcia, jest zobowi¹zany
wyst¹piæ z wnioskiem o opiniê do Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 22 sierpnia 1997 r. o bezpieczeñstwie imprez
masowych (Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 909).

§10. 1. Odpady komunalne i nieczysto�ci ciek³e powinny
byæ usuwane przez uprawnione przedsiêbiorstwa posiadaj¹ce
stosowne pozwolenie Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew.

2. Usuwanie odpadów komunalnych i nieczysto�ci
ciek³ych powinno byæ udokumentowane umow¹ i dowodami
wp³aty.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do
przechowywania przez okres dwóch lat dowodów zap³aty za
us³ugi w zakresie wywozu odpadów komunalnych i opró¿nia-
nia zbiorników bezodp³ywowych oraz transportu nieczysto�ci
ciek³ych, a tak¿e do okazania wymienionych dokumentów w
razie kontroli przez upowa¿nione do tego s³u¿by.

4. W przypadku, gdy w³a�ciciele nieruchomo�ci nie
udokumentuj¹ korzystania z us³ug gminnych jednostek orga-
nizacyjnych lub podmiotów gospodarczych posiadaj¹cych
zezwolenia, o których mowa w ust. 1, obowi¹zek usuwania i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych przejmuje gmina w
trybie wykonania zastêpczego (obci¹¿aj¹c kosztami wywozu
i sk³adowania w³a�ciciela nieruchomo�ci) i powiadamia w³a-
�ciwe organy o pope³nieniu wykroczenia - zgodnie z art. 10
ustawy z dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i
porz¹dku w gminach.

5. Op³aty, o których mowa w ust. 4, s¹ przychodem
gminnego funduszu ochrony �rodowiska.

6. W przypadku stwierdzenia nieszczelno�ci zbiornika bez-
odp³ywowego, w³a�ciciel nieruchomo�ci jest zobowi¹zany do

usuniêcia ich w terminie dwu tygodni od momentu stwierdze-
nia tego faktu i powiadomienia o tym gminy;

7. W sytuacji, gdy w³a�ciciel nieruchomo�ci nie wykona
uszczelnienia w terminie dwu tygodni, wykona to za niego
gmina i obci¹¿y kosztami.

§11. Czêstotliwo�æ pozbywania siê odpadów i opró¿nia-
nia zbiorników bezodp³ywowych:

1) ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunalnych
z terenu nieruchomo�ci:

a) odpady komunalne zmieszane z terenu miasta - nie
czê�ciej ni¿ raz w tygodniu;

b) odpady komunalne zmieszane z terenów wiejskich -
nie rzadziej ni¿ raz na dwa tygodnie;

c) odpady zbierane selektywnie (szk³o i tworzywa sztucz-
ne, odpady niebezpieczne) - zgodnie z podpisan¹
umow¹, jednak nie rzadziej ni¿ raz na dwa tygodnie;

d) odpady wielkogabarytowe - w formie wystawek, zgod-
nie z podpisan¹ umow¹ pomiêdzy podmiotem upraw-
nionym, a w³a�cicielem nieruchomo�ci, raz na kwarta³

e) odpady budowlane - odbiór us³uga �na telefon�;

f) w³a�ciciele nieruchomo�ci wyposa¿onych w zbiorniki
bezodp³ywowe s¹ zobowi¹zani opró¿niaæ je z czêsto-
tliwo�ci¹ zapewniaj¹c¹ niedopuszczenie do ich prze-
pe³nienia b¹d� wylewania na powierzchniê terenu;
przyjmuje siê, ¿e pojemno�æ zbiorników powinna
wystarczyæ na opró¿nianie ich nie czê�ciej ni¿ raz
w tygodniu;

2) ustala siê czêstotliwo�æ usuwania odpadów komunalnych
z terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego:

a) z koszy ulicznych - w mie�cie raz w tygodniu;

b) z koszy ulicznych - na obszarach wiejskich - raz na dwa
tygodnie;

c) niezale¿nie od czêstotliwo�ci opró¿niania koszy ulicz-
nych okre�lonej wy¿ej, zarz¹dzaj¹cy obszarem maj¹
obowi¹zek nie dopu�ciæ do przepe³nienia koszy ulicz-
nych i wysypywania odpadów na ziemiê;

d) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odby-
wa siê co dwa tygodnie;

e) w³a�ciciele punktów handlowych i us³ugowych zloka-
lizowanych poza budynkami s¹ zobowi¹zani usuwaæ
odpady codziennie;

f) organizatorzy imprez masowych zobowi¹zani s¹ usu-
waæ odpady i opró¿niaæ przeno�ne toalety oraz usu-
waæ je niezw³ocznie po zakoñczeniu imprezy.

§12. Sposób pozbywania siê odpadów i opró¿niania zbior-
ników bezodp³ywowych:

1) do odbierania odpadów komunalnych nale¿y u¿ywaæ sa-
mochodów specjalistycznych, a do opró¿niania zbiorni-
ków bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych -

Poz. 3183



— 15742 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

samochodów asenizacyjnych; pojazdy, o których mowa
wy¿ej, winny byæ myte codziennie;

2) do odbierania odpadów budowlanych nale¿y u¿ywaæ sa-
mochodów przystosowanych do przewozu kontenerów
lub skrzyniowych; powinny one byæ przykryte, aby nie
powodowa³y podczas transportu zanieczyszczenia
i za�miecenia terenu;

3) do odbierania odpadów opakowaniowych, wielkogabary-
towych oraz niebezpiecznych nale¿y u¿ywaæ samochodów
specjalnie w tym celu przystosowanych i wyposa¿onych,
tak aby ich transport nie powodowa³ zanieczyszczenia i
za�miecenia terenu;

4) opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i oczyszczalni
przydomowych odbywa siê na podstawie zamówienia
w³a�ciciela nieruchomo�ci, z³o¿onego do podmiotu upraw-
nionego, z którym podpisa³ umowê: zamówienie musi byæ
zrealizowane w okresie 36 godzin od z³o¿enia;

5) czêstotliwo�æ opró¿niania z osadów �ciekowych zbiorni-
ków oczyszczalni przydomowych wynika z ich instrukcji
eksploatacji;

6) zanieczyszczenia powstaj¹ce w wyniku za³adunku i trans-
portu odpadów oraz nieczysto�ci p³ynnych pracownicy
podmiotu uprawnionego maj¹ obowi¹zek natychmiast
usun¹æ;

7) podmiot uprawniony ma obowi¹zek tak zorganizowaæ
odbiór i transport odpadów oraz opró¿nianie zbiorników
bezodp³ywowych, aby nie zagra¿a³y one bezpieczeñstwu
ruchu drogowego i odbywa³y siê wed³ug tras
i w terminach wyznaczonych harmonogramem;

8) podmiot uprawniony ma obowi¹zek umie�ciæ na pojaz-
dach znaki identyfikuj¹ce.

§13. 1. Rada miejska okre�la, w drodze uchwa³y, górne
stawki op³at ponoszonych za: odpady komunalne i nieczysto-
�ci ciek³e.

2. Stawki op³at zawarte w umowach podpisanych
z w³a�cicielami nieruchomo�ci przez podmiot uprawniony nie
mog¹ byæ wy¿sze ni¿ górne stawki op³at.

3. Je�li odpady komunalne zbierane s¹ i odbierane
w sposób selektywny stosuje siê ni¿sze stawki op³at okre�lo-
ne w odrêbnej uchwale.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci s¹ zobowi¹zani do przecho-
wywania za okres dwóch lat dowodów p³acenia lub dowodów
potwierdzeñ za us³ugi w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych i opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych, w celu
okazania wymienionych dokumentów instytucjom kontrol-
nym, posiadaj¹cym uprawnienia do przeprowadzania kontro-
li.

5. W przypadku stwierdzenia nie wywi¹zywania siê przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci z obowi¹zków wynikaj¹cych z ni-
niejszej uchwa³y, a w szczególno�ci w zakresie zawarcia
umowy na odbieranie odpadów komunalnych, opró¿nianie
zbiorników bezodp³ywowych oraz uporz¹dkowania terenów
nieruchomo�ci i miejsc publicznych lub braku dokumentów

potwierdzaj¹cych wykonywanie tych obowi¹zków, Gmina
organizuje obiór odpadów i opró¿nianie zbiorników bezodp³y-
wowych lub inne obowi¹zki w³a�cicieli nieruchomo�ci, na
koszt w³a�ciciela nieruchomo�ci, pobieraj¹c op³atê
w wysoko�ci kosztu tej us³ugi okre�lonego w górnych staw-
kach za w/w czynno�ci. Stawki okre�la odrêbna uchwala Rady
Gminy Kleczew.

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-

wiskach odpadów oraz ilo�ci odpadów
wyselekcjonowanych, do których osi¹gniêcia

 zobowi¹zane s¹ podmioty uprawnione

§14. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50%,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35%,
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych
w roku 1995, bêd¹ to nastêpuj¹ce ilo�ci:

w mie�cie:

- 115 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 76 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 53 kg/osobê/rok w roku 2020,

na wsi:

- 38 kg/osobê/rok w roku 2010,

- 25 kg/osobê/rok w roku 2013,

- 18 kg/osobê/rok w roku 2020.

Obowi¹zek ten zrealizuj¹ przedsiêbiorcy, którzy uzy-
skaj¹ zezwolenie na odbiór odpadów od mieszkañców
nieruchomo�ci.

§15. Zgodnie z zapisami KPGO i tre�ci¹ niniejszego
Regulaminu, podmioty uprawnione s¹ zobowi¹zane w kolej-
nych latach wyselekcjonowaæ spo�ród odpadów komunal-
nych przekazywanych przez jedn¹ osobê i poddaæ odzyskowi
oraz recyklingowi ilo�ci odpadów podane w §2 ust. 9.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu
gospodarki odpadami

§16. 1. System zbiórki odpadów nale¿y rozszerzyæ
o pojemniki na makulaturê w s¹siedztwie szkó³ i urzêdów, jak
równie¿ dokonaæ podzia³u pojemników na szk³o kolorowe i
bia³e.

2. Odpady komunalne nale¿y unieszkodliwiaæ wy³¹cznie
na Sk³adowisku Odpadów Komunalnych w Genowefie.

Poz. 3183



— 15743 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

3. Nieczysto�ci ciek³e nale¿y usuwaæ wy³¹cznie na
stacji zlewnej w Oczyszczalni �cieków w Kleczewie i Budzis³a-
wiu Ko�cielnym.

4. W przypadku znalezienia substancji w postaci niewy-
buchów, niewypa³ów i materia³ów wybuchowych nale¿y po-
wiadomiæ Policjê (997), a w zakresie pozosta³ych rodzajów
substancji niebezpiecznych dla zdrowia i ¿ycia ludno�ci oraz
�rodowiska, Pañstwow¹ Stra¿ Po¿arna (998).

§17. 1. Gmina, poprzez podmioty prowadz¹ce dzia³al-
no�æ w zakresie odbierania odpadów komunalnych, które s¹
obowi¹zane do selektywnego ich odbierania oraz do ograni-
czania ilo�ci odpadów ulegaj¹cych biodegradacji,
kierowanych do sk³adowania, zapewnia warunki funkcjono-
wania systemu selektywnego zbierania i odbierania odpadów
komunalnych, aby by³o mo¿liwe ograniczanie sk³adowania
odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji.

2. Gmina podaje do publicznej wiadomo�ci wymagania,
jakie musz¹ spe³niaæ przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o uzyska-
nie zezwolenia na odbiór odpadów komunalnych od w³a�ci-
cieli nieruchomo�ci; w wymaganiach tych szczegó³owo okre-
�la, w oparciu o niniejszy Regulamin, zasady selekcji odpa-
dów przez w³a�cicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego
postêpowania z nimi przez przedsiêbiorców,

3. Gmina, wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów od
w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³owych
zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje przedsiêbior-
ców do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektyw-
nie, w tym powstaj¹cych w gospodarstwach domowych,
odpadów wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu
elektrycznego i elektronicznego, odpadów budowlanych
z remontów i odpadów niebezpiecznych.

4. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów ko-
munalnych oraz osi¹gniêcie poziomów odzysku i recyklingu
odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selek-
tywne zbieranie ich przez w³a�cicieli nieruchomo�ci
i selektywny ich odbiór przez przedsiêbiorców, a w dalszej
kolejno�ci przez w³a�ciwe postêpowanie z nimi.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe,
maj¹cych na celu ochronê przed zagro¿eniem lub

uci¹¿liwo�ci¹ dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem
terenów przeznaczonych do wspólnego u¿ytku

§18. Osoby utrzymuj¹ce zwierzêta domowe s¹ zobowi¹-
zani do zachowania bezpieczeñstwa i �rodków ostro¿no�ci,
zapewniaj¹cych ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczo-
nych do u¿ytku publicznego, ponosz¹ te¿ pe³n¹ odpowiedzial-
no�æ za zachowanie tych zwierz¹t.

§19. Do obowi¹zków w³a�cicieli utrzymuj¹cych zwierzêta
domowe nale¿y:

1. w odniesieniu do psów:

Poz. 3183

1) zg³oszenie psa w Urzêdzie Gminy i Miasta Kleczew do
rejestracji, w terminie 14 dni od wej�cia w posiadanie
psa;

2) zaopatrzenie psa w znaczek identyfikacyjny
w Prywatnej Praktyce Weterynaryjnej w Kleczewie,

3) rejestracji psów zgodnie z Rozporz¹dzeniem MSWiA
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów
uznawanych za agresywne (Dz.U. Nr 77, poz. 687.),

4) wyposa¿enie psa w obro¿ê, a w przypadku ras uzna-
wanych za agresywne w kaganiec,

5) prowadzenie psa na uwiêzi, a psa rasy uznawanej za
agresywn¹ lub winny sposób zagra¿aj¹cego otoczeniu
- w na³o¿onym kagañcu,

6) op³acanie podatku od posiadania psów, którego
wysoko�æ ustala corocznie rada gminy,

7) systematyczne szczepienie przeciwko w�ciekli�nie
zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2004
r. o ochronie zdrowia zwierz¹t oraz zwalczaniu
chorób zaka�nych zwierz¹t (Dz.U. z 2004 r. Nr 69,
poz. 625 z pó�n. zm.), która nak³ada obowi¹zek
szczepienia psów w wieku powy¿ej trzech miesiêcy
i okazywanie na zadanie w³adz sanitarnych, weteryna-
ryjnych, policyjnych, stra¿y miejskiej za�wiadczenia
o przeprowadzonym szczepieniu,

8) zawiadomienie miejscowego lekarza weterynarii
o pojawieniu siê u psa objawów wzbudzaj¹cych
podejrzenie zachorowania na chorobê zaka�n¹ lub
zara�liw¹, która mo¿e byæ przenoszona na ludzi,

9) odosobnienie psa, u którego wyst¹pi³y objawy wzbu-
dzaj¹ce podejrzenie zachorowania na chorobê zaka�n¹
i poddania niezw³ocznej obserwacji lekarskiej,

2. w odniesieniu do wszystkich zwierz¹t domowych:

1) sta³y i skuteczny dozór,

2) nie wprowadzanie zwierz¹t do obiektów u¿yteczno�ci
publicznej, z wy³¹czeniem obiektów przeznaczonych
dla zwierz¹t, takich jak lecznice, wystawy itp., postano-
wienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystaj¹-
cych z pomocy psów - przewodników,

3) nie wprowadzanie zwierz¹t domowych na tereny pla-
ców gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, pla¿, k¹pielisk
oraz tereny objête zakazem na podstawie odrêbnych
uchwa³ rady gminy,

4) zwolnienie zwierz¹t domowych z uwiêzi dopuszczalne
jest wy³¹cznie na terenach zielonych do tego przezna-
czonych i specjalnie oznakowanych, w sytuacji, gdy
w³a�ciciel ma mo¿liwo�æ sprawowania kontroli nad ich
zachowaniem, nie dotyczy one psów ras uznanych za
agresywne,

5) zwolnienie przez w³a�ciciela nieruchomo�ci psów ze
smyczy na terenie nieruchomo�ci mo¿e mieæ miejsce



— 15744 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

w sytuacji, gdy nieruchomo�æ jest ogrodzona w spo-
sób uniemo¿liwiaj¹cy jej opuszczenie przez psa i wy-
kluczaj¹cy dostêp osób trzecich, odpowiednio oznako-
wanej tabliczk¹ ze stosownym ostrze¿eniem;

6) natychmiastowe usuwanie, przez w³a�cicieli, zanie-
czyszczeñ pozostawionych przez zwierzêta domowe
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do
u¿ytku publicznego, a w szczególno�ci na chodnikach,
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych,
itp.; nieczysto�ci te, umieszczone w szczelnych, nie
ulegaj¹cych szybkiemu rozk³adowi torbach, mog¹ byæ
deponowane w komunalnych urz¹dzeniach do zbiera-
nia odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób nie-
widomych, korzystaj¹cych z psów przewodników,

7) wyeliminowanie zagro¿eñ i uci¹¿liwo�ci dla ludzi,
w tym m. in. ha³asu (szczególnie miêdzy 22:00
a 6:00), nieprzyjemnej woni, roznoszenia paso¿ytów i
insektów;

8) hodowcy zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ spe³niaæ
wymogi ustanowione dla hoduj¹cych zwierzêta go-
spodarskie na obszarach wy³¹czonych spod zabudo-
wy;

9) zakaz zakopywania odpadów oraz pad³ych zwierz¹t.

§20. 1. Wy³apywaniu podlegaj¹ zwierzêta, które
uciek³y, zab³¹ka³y siê lub zosta³y porzucone przez cz³owieka,
a nie ma mo¿liwo�ci ustalenia ich w³a�ciciela lub innej osoby,
pod opiek¹, której dot¹d pozostawa³y.

1.1. Postêpowanie w sprawie ustalenia w³a�ciciela
wykonuje Stra¿ Miejska, a w przypadku braku Policja

2. Wy³apywanie zwierz¹t bêdzie wykonywane w sposób:

1) okresowy - z podaniem do publicznej wiadomo�ci na co
najmniej 21 dni przed planowanym terminem rozpoczêcia
wy³apywania zwierz¹t bezdomnych. Wy³apywanie okreso-
we odbywaæ siê bêdzie w zale¿no�ci od potrzeb
i wolnych miejsc w Schronisku;

2) sta³y - w przypadku zg³oszenia o zwierzêtach przebywaj¹-
cych bez opieki w miejscach publicznych, w szczególno�ci
chorych lub stanowi¹cych zagro¿enie,

3. Wy³apywanie bezdomnych zwierz¹t bêdzie przeprowa-
dzone przez przedsiêbiorcê posiadaj¹cego stosowne zezwo-
lenie lub podmiot prowadz¹cy schronisko, z którym Gmina
Kleczew zawar³a stosowna umowê.

4. W przypadku ustalenia opiekuna zwierzêcia, które zo-
sta³o wy³apane, kosztami jego utrzymania oraz zapewnienia
opieki weterynaryjnej bêdzie obci¹¿ony w³a�ciciel zwierzêcia,
w wysoko�ci wydatków poniesionych przez gminê
i schronisko.

§21. 1. Hodowcy zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹
spe³niaæ wymogi ustanowione dla hoduj¹cych zwierzêta go-
spodarskie na obszarach wy³¹czonych spod zabudowy.

2. Postanowienia ust. 1 dotycz¹ tak¿e zwierz¹t nieudomo-
wionych, utrzymywanych w charakterze zwierz¹t domowych.

ROZDZIA£ VIII

Wymagania odno�nie utrzymywania zwierz¹t
gospodarskich na terenach wykluczonych

z produkcji rolniczej

§22. 1. Utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich jest zabro-
nione na terenach wy³¹czonych z produkcji rolniczej, oznaczo-
nych w miejscowych planach zagospodarowania przestrzen-
nego. Wprowadza siê zakaz trzymania zwierz¹t gospodarskich
na terenach:

1) o zabudowie wielorodzinnej,

2) o zabudowie jednorodzinnej po³o¿onej na terenie o zabu-
dowie wielorodzinnej,

3) na których usytuowane s¹ budynki u¿yteczno�ci publicz-
nej;

4) na których znajduj¹ siê budynki zamieszkania zbiorowego.

2. Na pozosta³ych terenach wy³¹czonych z produkcji rol-
nej, dopuszcza siê utrzymywanie zwierz¹t gospodarskich pod
nastêpuj¹cymi warunkami:

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do
hodowli zwierz¹t spe³niaj¹cych wymogi ustawy z dnia 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2003 r. Nr 207, poz.
2016 z pó�n. zm.),

2) wszelka uci¹¿liwo�æ hodowli dla �rodowiska w tym emisje
bêd¹ce jej skutkiem zostan¹ ograniczone do obszaru
nieruchomo�ci, na której jest prowadzona;

3) przestrzegania przepisów sanitarno - epidemiologicznych;

4) gromadzenia i usuwania nieczysto�ci, które nie s¹ obor-
nikiem i gnojówk¹, w sposób przewidziany dla �cieków;

5) sk³adowania oborniku w odleg³o�ci co najmniej 10 m od
linii rozgraniczaj¹cej drogi publicznej, na terenie p³askim,
tak by odcieki nie mog³y przedostawaæ siê na teren
s¹siednich nieruchomo�ci;

6) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeñ, w których pro-
wadzona jest hodowla zwierz¹t, dwa razy do roku wiosn¹
i jesieni¹, realizowan¹ przez podmiot uprawniony;

7) trzymania pszczó³ w ulach, ustawionych w odleg³o�ci, co
najmniej 10 m od granicy nieruchomo�ci w taki sposób,
aby wylatuj¹ce i przylatuj¹ce pszczo³y nie stanowi³y uci¹¿-
liwo�ci dla w³a�cicieli nieruchomo�ci s¹siednich.

ROZDZIA£ IX

Obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz
terminy jej przeprowadzania

§23. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do
przeprowadzania, dwa razy w roku deratyzacji na terenie
nieruchomo�ci. Obowi¹zek ten, w odniesieniu do w³a�cicieli
budynków jednorodzinnych, mo¿e byæ realizowany tylko
w miarê potrzeby.

Poz. 3183



— 15745 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 143

2. W trakcie przeprowadzania deratyzacji obowi¹zuje za-
chowanie szczególnej ostro¿no�ci w obrêbie miejsc wy³o¿e-
nia �rodków zwalczaj¹cych gryzonie.

3. Deratyzacja powinna byæ poprzedzona akcj¹ sanitarno
- porz¹dkow¹, maj¹c¹ na celu przegl¹d nieruchomo�ci pod
k¹tem jej niedostêpno�ci dla szczurów.

§24. 1. Deratyzacja powinna byæ prowadzona wed³ug
nastêpuj¹cych zasad:

1) w miejscach zagro¿onych obecno�ci¹ gryzoni nale¿y,
z zachowaniem koniecznej ostro¿no�ci, wy³o¿yæ mo¿liwie
du¿¹ ilo�æ niewielkich porcji trutki;

2) porcje trutki nale¿y wyk³adaæ na wodoodpornych pod-
stawkach zapobiegaj¹cych jej rozsypywaniu;

3) w miejscach wy³o¿enia trutki nale¿y umie�ciæ informacjê
o truci�nie i dacie jej wy³o¿enia;

4) nale¿y prowadziæ obserwacje miejsc, w których wy³o¿ono
trutkê:

5) po zakoñczeniu akcji deratyzacyjnej nale¿y zebraæ pozo-
sta³¹ trutkê i przekazaæ j¹ do utylizacji.

2. W przypadku stwierdzenia obecno�ci gryzoni nale¿y:

1) przeprowadziæ zabieg deratyzacji polegaj¹cy na systema-
tycznym wyk³adaniu niewielkich porcji trutki, a¿ do mo-
mentu, kiedy przestanie byæ zjadana;

2) posprz¹taæ pad³e gryzonie i resztki trutki.

§25. 1. Termin przeprowadzenia obowi¹zkowej deraty-
zacji podaje Burmistrz Kleczewa w uzgodnieniu z Pañstwo-
wym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, do publicznej
wiadomo�ci poprzez zarz¹dzenie,

2. W przypadku wyst¹pienia populacji gryzoni, stwarza-
j¹cej zagro¿enie sanitarne, Burmistrz Kleczewa, w uzgodnie-

Poz. 3183

niu z Pañstwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym,
okre�li obszary podlegaj¹ce obowi¹zkowej deratyzacji oraz
okre�li, poprzez zarz¹dzenie, termin jej przeprowadzenia.

§26. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obci¹¿aj¹ w³a-
�cicieli nieruchomo�ci.

ROZDZIA£ X

Postanowienia koñcowe

§27. 1. Gmina Kleczew tworzy odpowiednie warunki do
utrzymania czysto�ci i porz¹dku poprzez:

1) propagowanie dzia³añ mieszkañców Gminy na rzecz
ochrony �rodowiska:

2) wydawanie podmiotom gospodarczym zezwoleñ na
dzia³alno�æ us³ugow¹ w zakresie odbierania od w³a�cicieli
nieruchomo�ci odpadów komunalnych sta³ych i opró¿niania
zbiorników bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci p³yn-
nych;

3) bie¿¹c¹ kontrolê realizacji przepisów ustawy oraz ni-
niejszej uchwa³y.

2. Nadzór nad przestrzeganiem �Regulaminu� pe³ni¹:
Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew oraz inne s³u¿by w zakresie
swej w³a�ciwo�ci.

§28. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Gminy i Miasta Kleczew.

§29. Traci moc uchwala nr XXXV/252/97 z 14 listopada
1997 roku w sprawie szczegó³owych zasad utrzymania czysto-
�ci i porz¹dku na terenie gminy Kleczew.

§30. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Kleczewie

(�) Marian Kapela


